



Maakunnan yhteistyöryhmän (MYR) 10.6.2020 kokouksen tiedote

Tiedotusvälineille

Julkaisuvapaa

## **VALTAKUNNALLISET ALUEIDEN KEHITTÄMISEN PAINOPISTEET MÄÄRITELTY VUOSILLE 2020-2023**

**Valtioneuvosto on päättänyt valtakunnallisista alueiden kehittämisen painopisteistä vuosille 2020-2023. Alueiden omiin vahvuuksiin ja tasapainoiseen aluekehittämiseen nojaavan aluepolitiikan tavoitteet ja toimenpiteet kytkeytyvät pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelmaan.**

Satakunnan maakunnan yhteistyöryhmä kokoontui tänään koronapandemiasta johtuen poikkeuksellisesti sähköistä alustaa käyttäen etäyhteydellä. Kokouksessa käsiteltiin mm. valtakunnallisia aluekehittämisen painopisteitä. Suomen valtioneuvosto määrittää hallituskaudella toteutettavat aluekehittämisen painopisteet ja tavoitteet. Valtioneuvoston aluekehittämisspätös ohjaa eri hallinnonalojen ja maakuntien alueiden kehittämistä ja niiden toimenpiteiden yhteensovittamista. Valtioneuvoston tekemällä aluekehittämisspätöksellä luodaan edellytyksiä taloudellisesti, ekologisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestäväälle tulevaisuudelle sekä turvataan asukkaiden hyvinvointia ja elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä Suomen kaikilla alueilla. Aluekehittäminen pohjautuu viiteen painopisteeseen, joissa kestävä kehitys ja digitalisaatio ovat läpileikkaavia teemoja: 1. Ilmastonmuutoksen hillintä ja luonnon monimuotoisuuden turvaaminen, 2. Kestävä yhdyskuntakehitys ja toimivat yhteydet, 3. Uudistuva elinkeinoelämä ja TKI-toiminnan vauhdittaminen, 4. Osaaminen ja sivistys aluekehityksen voimavarana, 5. Osallisuuden ja hyvinvoinnin lisääminen sekä eriarvoistumisen ehkäisy. Aluekehittämisspätöstä laadittaessa tulevaisuuden näkymiin vaikuttavina keskeisimpinä ilmiöinä huomioitiin ilmastonmuutos, globalisaatio, teknologinen kehitys, digitalisaatio, eriarvoistuminen, muuttoliike ja demografiset muutokset kuten ikääntyminen ja syntyvyyden lasku. Ilmiöt ovat samoja, joita Satakunnan aluekehityskatsaus keväällä 2019 tarkasteli suhteessa Satakunnan maakuntaohjelman strategiaan linjauksiin.

### **Merialuesuunnittelu käynnissä**

Kokouksessa kuultiin myös kaavoituskatsaus. Maankäyttö- ja rakennuslain vuonna 2016 voimaan tulleen muutoksen myötä, niiden maakuntien liittojen, joiden alueeseen kuuluu aluevesiä, tehtäväksi on tullut merialuesuunnittelu maakunnan aluevesillä ja talousvyöhykkeellä. Satakuntaliiton maakuntahallitus päätti 8.5.2017 käynnistää Saaristomeren ja Selkämeren eteläosan-merialuesuunnitelman laatimisen yhteistyössä Varsinais-Suomen liiton kanssa. Suomen merialuesuunnitelman 2030 luonnos on valmistunut toukokuussa ja valmisteluaineisto on asetettu nähtäville 18.5.-17.6.2020 väliseksi ajaksi. Lopullinen merialuesuunnitelma valmistellaan luonnoksesta saadun palautteen, vaikutusten arvioinnin ja muun sidosryhmäyhteistyön pohjalta syksyllä 2020.

Maakunnan yhteistyöryhmän esityslista löytyy Satakuntaliiton [www-sivuilta](http://www.satakuntaliitto.fi/listat) osoitteesta:

<http://www.satakuntaliitto.fi/listat>

Lisätietoja antavat Aluekehitysjohtaja Timo Vesiluoma p. 044-711 4330 (Satakuntaliitto) ja Rahoitusasiantuntija Jyrki Tomberg p. 050-5696 818 (Satakuntaliitto).

Porissa 10.6.2020

Jyrki Tomberg  
Rahoitusasiantuntija  
kokouksen sihteeri